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Muinaismuistoalue tai -kohde
Alueella sijaitsee muinaismuistolailla (295/1963) rauhoitettu kiinteä muinaisjäännös. 
Alueen kaivaminen, peittäminen, muuttaminen ja muu siihen kajoaminen on mui-
naismuistolain nojalla kielletty. Peltoviljely, laiduntaminen ja metsätalous on sallittua. 
Metsän äestys on kuitenkin kielletty. Kaikista muista aluetta koskevista toimenpiteistä ja 
suunnitelmista on neuvoteltava Museoviraston kanssa.
sm-alkuinen numerointi viittaa kaavaselostukseen.

Kulttuurimaisema
Alueen kulttuurihistoriallisesti arvokkaasta maisemakokonaisuudesta tulee säilyttää 
tärkeimmät osat maaseutuelinkeinon toimintamahdollisuudet huomioiden. Maisemako-
konaisuuden tärkeimpiin osiin kuuluvat viljelyalueen ja yksittäisten rakennusten lisäksi 
maisemaa jäsentävä historiallinen tiestö, maiseman kannalta tärkeä vanha puusto ja 
muut kulttuurihistoriallisesti merkittävät rakenteet. Alueelle tapahtuva rakentaminen ja 
ympäristönhoito tulee sopeuttaa maisemallisiin, kulttuurihistoriallisiin ja rakennustaiteel-
lisiin arvoihin. Maatalouselinkeinoa ja siihen liittyvää yritystoimintaa tukevien toiminto-
jen sijoittaminen alueelle on suositeltavaa. 
KuMa-alkuinen numero viittaa yleiskaavaselostuksen kohdeluetteloon.

Arvokas geologinen alue tai kohde
Merkinnällä on osoitettu luonnon ja maisemansuojelun kannalta valtakunnallisesti 
arvokkaat kallioalueet ja muut merkittävät geologiset kohteet. Alueelle toimenpiteitä 
suunniteltaessa ja toteutettaessa on katsottava, ettei aiheuteta haittaa maisemakuvaan 
tai turmella arvokkaita luonnonmuodostumia. 
Ge-alkuinen numero viittaa yleiskaavaselostuksen kohdeluetteloon.

Harjujakso
Geologisesti ja maisemallisesti arvokas harjuketjun osa, jolla rakentaminen sekä maaston 
ja kasvillisuuden käsitteleminen on rajoitettua. Alueelle voidaan esittää pienimuotoista 
rakentamista edellyttäen, että hankkeilla ei turmella arvokasta maisemakuvaa. Raken-
taminen ja metsänhoidolliset tai maaperän muokkaamiseen liittyvät toiminnot tulee 
toteuttaa siten, että harjuketjun maisemalliset ominaispiirteet reunavyöhykkeineen 
säilyvät ehjinä. Suunniteltaessa tulee kiinnittää erityistä huomiota rakennetun alueen 
rajautumiseen avoimessa maisemassa. 
Ha-alkuinen numero viittaa yleiskaavaselostuksen kohdeluetteloon.

Arvokas vesistömaisema
Maisemallisesti merkittävä vesistön reunavyöhyke tai lampimaisema, jolla rakentaminen 
sekä maaston ja kasvillisuuden käsitteleminen on rajoitettua. Alueelle voidaan esittää 
pienimuotoista rakentamista edellyttäen, että hankkeilla ei turmella arvokasta maisema-
kuvaa. Rakentaminen ja metsänhoidolliset tai maaperän muokkaamiseen liittyvät toimin-
not tulee toteuttaa siten, että maiseman ääriviivat ja reunavyöhykkeet säilyvät ehjinä.
Ves-alkuinen numero viittaa yleiskaavaselostuksen kohdeluetteloon.

Maisematie
Maisemallisesti arvokas tie, jonka parannushankkeissa sekä lähialueiden suunnittelussa 
ja rakentamisessa on otettava huomioon tien luonteenomainen geometria, sopeutumi-
nen ympäristöön sekä tieltä avautuvat näkymät. Katkoviivalla on osoitettu kehitettävä 
maisematien osaalue, jolla maisematien ominaispiirteet ovat heikentyneet.

Merkittävä maastonmuoto
Alueen maastonmuodot ja puusto tulee säilyttää. Alueelle ei tule sijoittaa ympäristöön 
ja maisemaan huonosti soveltuvaa rakentamista, uusia liikenneväyliä tai pääsähkölinjoja. 
Alueella ei tule toteuttaa maa-ainesten ottoa tai muita alueen ominaispiirteitä heikentä-
viä toimenpiteitä. 
Ma-alkuinen numero viittaa yleiskaavaselostuksen kohdeluetteloon.

Perinnebiotooppi
Alueella sijaitsee paikallisesti arvokas perinnebiotooppi, jonka säilyminen on turvattava. 
Hoito- ja käyttötoimenpiteet tulee tehdä elinympäristön ominaispiirteitä ja maisemaa 
säilyttävällä tavalla. Alueella ei saa suorittaa maisemaa merkittävästi muuttavaa maanra-
kennustyötä, puiden laaja-alaista istuttamista, puiden kaatoa tai muuta näihin verratta-
vissa olevaa toimenpidettä ilman MRL 128 §:n tarkoittamaa maisematyölupaa.
Pe-alkuinen numerointi viittaa kaavaselostukseen.
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